
                                                                Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody 

Šablona 
IV/2  Inovace a zkvalitnění výuky  směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků 

          základních škol  

     EU 1/23 

  

DUM číslo 
  

 22. 

  

 Kamarádi si spořili na výlet 

   Datum vytvoření  březen    Datum ověření  3.4.2012 

Časový rozsah  30 minut 

  

Anotace 

  

 Procvičování a upevňování sčítání do 20 bez přechodu 10, žáci sčítají přirozená čísla do 20, zjišťují, kdo si naspořil 

nejvíc a kdo nejmíň peněz apod.           

  

  

  

Autor 

  

Mgr. Ivana Švehlová 

  

                Jazyk 

  

čeština 

Cílová skupina žák 

  

Stupeň a typ vzdělávání 

  

Základní vzdělávání -

první stupeň- 

první období 

  

                              Očekávaný výstup 

  

Používá přirozená čísla k modelování reálných situací, počítá předměty v daném souboru  

Speciální vzdělávací  

potřeby 

- žádné -      Druh interaktivity aktivita 

                                  Klíčová slova 

  

 sčítání, peníze, spoření 

Druh učebního  

materiálu 

 prezentace       Celková velikost 185 kB  



SPOČÍTEJ, KOLIK SI KAŽDÝ 

UŠETŘIL 

KAMARÁDI SI SPOŘILI PENÍZE NA 

VÝLET 



5 

2 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

5 

5 

1 

Milan =  

Dana =  

Jan = 

10 

10 



5 

2 
10 

1 
1 

1 

1 

Eva =  

Kuba =  

Radek =  

10 

10 



2 

2 

2 
2 

2 

2 

1 

2 

1 

Eda =  

Pepa =  

Helena =  

10 

10 



5 

2 

2 

1 

5 

1 

1 

1 

1 

5 

Tom = 

Hynek =  

Nikola= 

5 

5 

5 



10 

10 

2 

2 

2 

Alena =  

Ruda =  

Iva =  

1 

2 

1 

2 

2 

10 



     Vypiš jména dětí, které ušetřily:  

    

  20 korun                               10 korun 



Vypiš jména dětí, které ušetřily méně jak 10 korun 



Zdroje: www.office.microsoft.com 

                                                              

   Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby výuky   

 a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.  

    Jakékoliv další využití podléhá autorskému zákonu. 

  


